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Colný úrad Bratislava príslušný na základe zákona č. 35/2019 Z. z. o finančnej správe a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 609/2007Z. z. o spotrebnej dani z elektriny, uhlia 
a zemného plynu a o zmene a doplnení zákona č. 98/2004 Z. z. o spotrebnej dani z minerálneho oleja v znení 
neskorších predpisov a zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov vydáva toto 
 
 

ROZHODNUTIE. 
 

Colný úrad Bratislava podľa § 11 ods. 5 zákona č. 609/2007 Z. z. o spotrebnej dani z elektriny, uhlia a zemného 
plynu a o zmene a doplnení zákona č. 98/2004 Z. z. o spotrebnej dani z minerálneho oleja v znení neskorších predpisov 
v spojení s § 67 ods. 7 zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov na základe žiadosti o registráciu žiadateľa EP Commodities AG, 
Baarerstrasse 37, 6300 Zug, Švajčiarsko, iný identifikátor: CHE-224.741.163 zo dňa 17.09.2024 
 

registruje žiadateľa ako platiteľa dane z elektriny 
a prideľuje registračné číslo SK52002400187. 

 
 
Odôvodnenie: 
 

Colný úrad Bratislava dňa 17.09.2024 prijal žiadosť žiadateľa EP Commodities AG, Baarerstrasse 37, 
6300 Zug, Švajčiarsko, iný identifikátor: CHE-224.741.163 (ďalej len „žiadateľ“) v zmysle § 11 zákona č. 609/2007 Z. z. 
o spotrebnej dani z elektriny, uhlia a zemného plynu a o zmene a doplnení zákona č. 98/2004 Z. z. o spotrebnej dani 
z minerálneho oleja v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 609/2007 Z. z.“) o registráciu platiteľa dane 
z elektriny, zaevidovanú pod číslom 250205096/2024 (ďalej len „žiadosť o registráciu“). Žiadateľ požiadal o registráciu 
platiteľa dane uvedeného v § 10 ods. 2 písm. e) zákona č. 609/2007 Z. z. ktorým je osoba, ktorá nakupuje elektrinu len 
na účely ďalšieho predaja, ak už nie je platiteľom dane z elektriny podľa § 10 ods. 1 písm. a) zákona č. 609/2007 Z. z. 

 
Dňa 01.10.2024 Colný úrad Bratislava prijal podanie zaevidované pod číslom 25022019/2024, ktorým žiadateľ 

doplnil žiadosť o registráciu o doklad preukazujúci oprávnenie na podnikanie nie starší ako 30 dní podľa § 11 ods. 3 
zákona č. 609/2007 Z. z. 

 
Podľa § 10 ods. 2 písm. e) zákona č. 609/2007 Z. z. je platiteľom dane z elektriny aj osoba, ktorá nakupuje 

elektrinu len na účely ďalšieho predaja, ak už nie je platiteľom dane podľa odseku 1 písm. a). 
 
Podľa § 11 ods. 1 zákona č. 609/2007 Z. z. prvej vety osoba podľa § 10 ods. 1 a ods. 2 písm. a), c) až f), ktorá 

chce vykonávať činnosti podľa § 10 ods. 1 a ods. 2 písm. a), c) až f), je povinná požiadať colný úrad o registráciu 
platiteľa dane z elektriny. 
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Podľa § 11 ods. 2 zákona č. 609/2007 Z. z. žiadosť o registráciu platiteľa dane z elektriny musí obsahovať 

údaje podľa osobitného predpisu. 
 
Podľa § 11 ods. 3 zákona č. 609/2007 Z. z. je prílohou k žiadosti o registráciu platiteľa dane z elektriny doklad 

preukazujúci oprávnenie na podnikanie nie starší ako 30 dní alebo jeho osvedčená kópia, ak je žiadateľom osoba, ktorá 
nemá sídlo alebo trvalý pobyt na daňovom území. 

 
Podľa § 11 ods. 5 zákona č. 609/2007 Z. z. colný úrad pred vykonaním registrácie platiteľa dane z elektriny  

a vydaním rozhodnutia o registrácii platiteľa dane z elektriny preverí skutočnosti a údaje podľa odsekov 2 a 3. Ak sú tieto 
skutočnosti a údaje pravdivé, colný úrad žiadateľa zaregistruje a vydá mu rozhodnutie o registrácii platiteľa dane 
z elektriny do 30 dní odo dňa podania žiadosti o registráciu platiteľa dane z elektriny alebo odo dňa odstránenia 
nedostatkov tejto žiadosti. 
 

Na základe vyššie uvedených skutočností Colný úrad Bratislava v súlade s § 11 ods. 5 zákona 
č. 609/2007 Z. z. zaregistroval žiadateľa ako platiteľa dane z elektriny s registračným číslom SK52002400187. 

 
Na základe zistených, v konaní preukázaných skutočností a údajov, Colný úrad Bratislava rozhodol tak, ako 

je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

 
Poučenie: 
 

Proti tomuto rozhodnutiu podľa § 67 ods. 7 zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov nemožno podať odvolanie.  
 
 
 
 
 
 

mjr. JUDr. Marián Sejna 
riaditeľ colného úradu 
Colný úrad Bratislava 

v zastúpení 
pplk. Ing. Marián Kuruc 

námestník riaditeľa colného úradu 
úsek správy spotrebných daní 
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